



10 / 13

Zpravodaj

3 Kč

Časopis pro občany Nechanic, Starých Nechanic, Komárova, Lubna, Nerošova, Sobětuše, Suché a Tůně

ZPRÁVY Z RADNICE

Vážení a milí spoluobčané.

V tomto říjnovém vydání Zpravodaje nebudu psát o jednotlivých konkrétních událostech v uplynulém měsíci, ale dovoluji si napsat několik málo řádků o obecnostech ze života obcí a měst naší republiky. A proč zrovna v tomto období? Ano je to jubilejním výročím „Dne vzniku samostatného československého státu“. Většina z nás bude číst tento Zpravodaj v období okolo 28. října, kdy si budeme připomínat již 95. výročí vzniku našeho společného státu Čechů a Slováků. Záměrně píšu společného státu, i když je to již více jak dvacet let, kdy došlo k rozdělení na samostatné republiky. Přesto většina z nás má mnoho příbuzných či známých na obou stranách státní hranice a pravidelně se navštěvujeme nejen při dovolených.

Prvním velkým tématem, o kterém se chci zmínit, jsou dotace. Jednoduché slovo, které však v našem státě vyvolává velké emoce. Nejen v tomto období před blížícími se volbami do poslanecké sněmovny, ale již mnoho let se jednotlivé vlády (a to střídavě levicové a pravicové) napadají pro neschopnost vyčerpat v maximální možné míře finanční prostředky, které jsou poskytovány z Evropské unie. I když toto také není tak úplně pravda. Každý členský stát EU musí přispívat do společné pokladny a v Bruselu pak dochází k přerozdělování. Česká republika, jako nově přistoupivší stát EU, mohla v prvních letech vyčerpat více financí, než činily jednotlivé roční příspěvky. Nikdo z vrcholných představitelů státu však není schopen říci, zda za programovací období 2007 – 2013, které již téměř končí, se budeme v čerpání dotací alespoň přibližovat vynaloženým prostředkům z rozpočtu státu. Probíhají složitá jednání, aby vlastní realizace projektů, které jsou a ještě budou podávány v žádostech o dotaci v letošním roce, mohla být skutečně realizována nejen v příštím roce, ale i v roce 2015. V současné době jsou vyhlašovány výzvy v mnoha operačních programech, které musí být vypsané do konce letošního roku. Město Nechanice například připravuje žádosti o dotaci na revitalizaci zeleně (Štrossovy sady a Husovo náměstí), realizaci přírodního dětského hřiště u mateřské školky a v neposlední době i žádost na řešení systému odděleného sběru s nákupem svozové techniky. Tento poslední projekt nám usnadní likvidaci odpadů, zejména v oblasti bioodpadů na území města a místních částí. V případě úspěšných žádostí bude vlastní realizace prováděna nejdříve v létě roku 2014. V tu dobu se již rozjedou i nové dotační programy. Není žádným tajemstvím, že Nechanice jsou připraveny a budou moci žádosti o finanční prostředky do nových programů podávat. Některé žádosti jsou z hlediska příprav a podkladů jednodušší, některé vyžadují komplexní projektovou dokumentaci, včetně stavebních povolení. Pro obce velikosti Nechanic je čerpání dotací základním předpokladem rozvoje infrastruktury, nové výstavby nebo významných rekonstrukcí, neboť z prostředků vlastního rozpočtu mohou provádět pouze nejnútnejší údržbu objektů v havarijním stavu.

A tím se dostávám k druhému tématu a tím je rozpočet. Nemám na mysli jen rozpočet jednotlivých obcí, i když se může zdát, že se nás jednotlivých občanů nejvíce dotýká. Stejně důležitý je i rozpočet kraje a státu. Je nutné si uvědomit, že rozpočty krajů a státu významně ovlivňují život nás všech občanů, a to ve všech oblastech života. Jen namátkově uvedu zdravotnictví, školství, dopravu, komunikace, infrastrukturu atd. Všechny tyto činnosti jsou závislé na schválené výši výdajů v jednotlivých kapitolách rozpočtu, ale také samozřejmě

na plnění rozpočtu – tj. výběru daní. Podobně jako u hospodaření jednotlivých rodin, je nutné naplnit příjmovou stránku a poté smysluplně rozhodnout o čerpání na straně výdajů. Na úrovni města Nechanice probíhají v současné době přípravná jednání na tvorbě návrhu rozpočtu na rok 2014. Jednotlivé požadavky na straně výdajů mnohonásobně překračují reálné možnosti našeho rozpočtu. Jednoduše by se dalo napsat, že celý rozpočet města Nechanice na straně výdajů je potřeba na splnění požadavků některé z menších místních částí. A u těch větších je již nedostatečný. Bude tedy na zastupitelích, jaký rozpočet do konce letošního roku připraví a následně schválí ještě v prosinci nebo na začátku roku 2014. Velkým problémem je skutečnost, že v letošním roce došlo ke změnám zákona o rozpočtovém určení daní. Obce velikosti Nechanic by měly obdržet od státu do rozpočtu vyšší částku, ale ani v průběhu měsíce října není jasné, jaké skutečné peníze obdržíme. Sestavování rozpočtu nejen pro výše uvedené, se tak stává místo jednoduchých počtů trochu alchymii s odhadovanými částkami, a to zejména na příjmové straně rozpočtu.

Vážení občané, přeji Vám hodně dobré nálady v pošmourném podzimním čase, dostatek času a klidu při návštěvách hrobů svých předků.

Jiří Pechar, starosta

ARS VIVA, občanské sdružení a město Nechanice
Vás zvou na tradiční

Svatocecijský koncert

*k oslavě patronky v eš muzikantů Sv. Cecílie,
ve kterém účinkují*

CANTUS FEMINAE, ženský komorní sbor Nechanice

Pěvecké oddělení ZUŠ Habrmanova Hradec Králové

Martin Diviš, klavír

Hořícký komorní orchestr

Jan Sezima, viola

v programu mimo jiné zazní novodobá premiéra po 200 letech !!!
nově nalezené árie J.K.Variha „In questa tomba oscura“

pátek 22. listopadu 2013

začátek v 19.00 hodin

Kulturní dům Nechanice – velký sál

ŠTOLBOVA MĚSTSKÁ KNIHOVNA NECHANICE

„Týden knihoven“ 2013

V týdnu od 30. září do 3. října proběhla již tradiční celostátní akce svátku knihoven na téma „S námi vždy all inclusive!“

Čtenáři mohli posedět u kávičky a při tom si vybrat knihu a děti si v knihovně mohly pohrát. Přípraveny byly puzzle, pexesa a omalovánky. Čtenáři, kteří zapomněli vrátit knížky a časopisy včas, neplatili pokutu z prodlení a ti, kteří se v tomto týdnu přihlásili do knihovny, dostali čtenářský průkaz do konce kalendářního roku zdarma.



Knihovnice připravila **Výstavu knih ilustrovaných malířkou Helenou Zmatlíkovou**. Tato ilustrátorka by v letošním roce oslavila 90. narozeniny. Výstava byla zaměřena hlavně na žáky prvního stupně ZŠ a navštívily ji děti z mateřinky a speciální školy. Tudiž všichni, pro které jsou ilustrace Heleny Zmatlíkové především určeny.

Knihovnice v „Týdnu knihoven“ získala 11 nových čtenářů a na výstavě přivítala na 200 dětí i dospělých.

Snad si tuto akci všichni užili a opět knihovnu navštíví a možná se stanou i stálými čtenáři.

Hana Kramářová, knihovnice

CO NOVÉHO V NAŠÍ ŠKOLE

Nový školní rok v naší mateřské škole

Prázdniny už jsou dávno za námi, i když i během nich bylo v naší mateřské škole velmi živo! Hlavními „aktéry“ však byli sádrokartonáři, zedníci, instalatéři..., kteří nám zrekonstruovali dětské WC a umývárny. Moc děkujeme!

Nový školní rok nám přináší i některé pracovní změny. Do třetí třídy „Čtyřlístku“, která je v budově ZŠ, chodí starší předškoláci. Mladší děti navštěvují věkově smíšené třídy (heterogenní) – „Srdíčko“ a „Sluníčko“.

Nastoupili „nováčci“ a spolu s nimi i „staří mazáči“. Společně se sžívají: jedni si zvykají na

úplně nové prostředí, jiní zase na změny, které po prázdninách nastaly.

Dále si náš kolektiv pedagogů přepracoval a pozměnil Školní vzdělávací program „Duhový svět“. Jeho motto zní: Svět je plný vody, země, zvířat, rostlin, hraček, lidí, věcí,... a o těch si budeme povídat celý rok přeci.

A již samotné motto předurčuje způsob přirozené a nenásilné cesty vzdělávání předškolních dětí, učení hrou a činnostmi založenými na prožitkovém učení. Vychází ze života dětí a z prostředí, ve kterém žijí. Vzdělávání je založeno na přímých zážitcích dětí, vychází z dětské zvědavosti, z jejich potřeby objevovat a z jejich individuální volby. Rozvíjíme samostatnost, zdraví,

sebevědomí a sebejistotu. Hlavním cílem programu je pomoci dítěti chápat sebe sama i okolní svět, porozumět dění ve světě a orientovat se v něm, rozvíjet a podporovat samostatnost, zdravé sebevědomí a tvořivost. Program činnosti naší MŠ vychází z potřeb dětí, které do naší MŠ docházejí.

Na konci září jsme navštívili dvě výstavy – Výstavu ovoce a zeleniny místních zahrádkářů a Výstavu Heleny Zmatlíkové v městské knihovně.

Do školky přijelo maňáskové divadélko „Sluníčko“ s 3x pohádkou.

O dalších našich aktivitách vás budeme rádi informovat zase příště.

Ivana Šulcová

Z MATEŘSKÉHO CENTRA

Vážení čtenáři,

od měsíce října se opět pravidelně setkáváme v mateřském centru. Po prázdninách děti přivítala nově vymalovaná herna mateřského centra. Na zdi poletují naši noví kamarádi Mája a Vilík a rozkvetla nám i louka plná květin. Barvy na výmalbu celého prostoru se nám podařilo získat sponzorsky ze specializované prodejny Váš barevný domov z Vysokého Mýta, paní majitelce moc děkujeme. Stejně tak i rodičům dětí, kteří herna vymalovali. Také se nám podařilo vyměnit koberec, opět s výrazným 50% sponzorským příspěvkem od firmy SVARTES s.r.o. z Chodovic. Doufáme, že se u nás bude našim nejmenším a nejen jim líbit. Přijďte si s námi pohrát i vy a vaše děti. V pondělí dopoledne se setkávají děti od 9.00 - 12.00 hodin. V úterý je herna otevřená pro miminka a děti do jednoho roku od 9.00 - 11.00 hodin. V plném proudu jsou i letos otevřené kroužky pro děti. Navštěvovat můžete S flétničkou za písničkou (Hana Kafková), English for kids (Hana Kafková), Pohybové hry pro nejmenší (Kamila Pozlerová), Zpíváme a tancujeme s Ájou (Hana Kafková) a Výtvarný kroužek (Hana Jarošová). Pro rodiče je nově otevřen kurz Angličtina pro dospělé (Karna Steel). Je zaměřen na komunikaci a zvládnou ho i mírně pokročilí. I v letošním roce jsou při mateřském centru konány kurzy pro těhotné (Petra Kratochvílová).

Kromě pravidelného programu připravujeme i akce pro veřejnost. Rádi bychom vás touto cestou pozvali na letošní **Cestu se světýlky za Pánem prstenů**, která se bude konat tradičně **1. 11. od 17.00**. Sejdeme se opět na náměstí v Nechanicích, abychom se se světýlky a lampionky vydali za Pánem prstenů. Těšíme se na všechny **hobity a elfy**, kteří se s námi na tuto jedinečnou cestu vypraví.

Aktuality o dění v MC sledujte na : <http://www.nechanicemc.estranky.cz/>

Hana Jarošová



ZPRÁVY Z NEROŠOVA A SUCHÉ

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE V SUCHÉ

V Suché v Kostele Nejsvětější trojice byla 24.5.2013, po opravách a znovu otevření kostela, veřejnosti představena kampanologická sbírka, zapůjčená Muzeem východních Čech. V sobotu 5. 10. 2013 po dalších opravách kostela, zde od 16.00 hodin následovalo slavnostní požehnání interiéru kostela. Za účasti církevních představitelů zde proběhla opět první mše svatá od r. 1987. Církevní obřad provedl generální vikář biskupství z Hradce Králové Mns. Josef Socha, za doprovodu pátera Mariana Benka z farnosti Nechanice. Sborově z chóru zazpíval ženský pěvecký sbor Cantus Feminae, za řízení Mgr. Petra Semeráka.



Této akci předcházelo od 15.00 hodin v nedalekém Nerošově téhož dne vysvěcení kříže Panny Marie z roku 1886, tato církevní a historická památka byla renovována kamenickou školou v Hořicích, za finanční podpory Městského úřadu v Nechanicích. Tohoto slavnostního shromáždění se zúčastnili členové Rady města – starosta Jiří Pechar, místostarostka Mgr. Hana Jarošová, tajemník JUDr. Vladimír Studený a předseda KMR p. Dušek, za město Hradec Králové náměstek primátora Ing. Martin Soukup. Vysvěcení kříže provedl generální vikář hradecké diecéze Mns. Josef Socha.

Při obou akcích byl velký zájem veřejnosti o církevně-historické objekty a je třeba poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě těchto dvou občanských setkání.

p. Carda



SRAZ RODÁKŮ V NEROŠOVĚ

Akce vysvěcení kříže Panny Marie v Nerošově, o které píše pan Carda, se uskutečnilo při příležitosti srazu nerošovských rodáků. Pravda je, že těch skutečných rodáků už mnoho není, ale přijelo mnoho potomků, kteří mají k Nerošovu vřelý vztah, a tak se nakonec sešla skoro stovka účastníků. O všechny bylo nejen díky organizátorům dobře postaráno. Každý kdo dorazil, přivezl něco dobrého, k tomu se podávala kávačka a připravený byl i výborný guláš. Ale nejdůležitější bylo, že se povídalo a vzpomínalo, protože mnoho účastníků se i několik let nevidělo. Akci přálo i počasí, a tak se odpoledne opravdu vydařilo.

Hana Kramářová



STŘÍPKY Z NECHANIC

Nechanice na přelomu 20. a 21. století a začátku nového tisíciletí – část II.

Neméně závažné pro život ve městě byly změny na poli začínající kapitalistické ekonomiky. Na území, kde od nepaměti hrálo rozhodující úlohu zemědělství, si svou prioritu udrželo Jednotné zemědělské družstvo Pokrok, které se formálně, vypuštěním dvou slov - jednotné a Pokrok, transformovalo na Zemědělské družstvo Nechanice se sídlem ve Starých Nechanicích.

Z historického hlediska se původně menšinové JZD, ve kterém nebyl při založení žádný nechanický zemědělec, pracovalo na většinové družstvo a po sloučení s okolními JZD vrostlo na celek, který se stal dominantní složkou v zemědělské i přidružené výrobě. Po roce 1989 se nerozpadlo. To postihlo některá jiná JZD v okolí, díky přemíře restitučních nároků na vrácení půdy soukromě hospodařícím rolníkům. Řada původních majitelů ponechala svá pole družstvu v pronájmu. ZD po transformaci čítalo koncem první dekády nového století 434 členů a se 70 zaměstnanci (členy i nečleny). Z nich 27 pracovalo v rostlinné výrobě, kde hlavním produktem jsou obiloviny, 16 v živočišné výrobě, pečujících o stádo 373 krav a kolísavého počtu prasat a 27 pracovníků bylo řazeno v kategorii ostatní. Uvedené počty ovšem časem kolísají.

ZD provozuje rovněž čerpací stanici pohonných hmot. Tím vším se řadí na první místo v podnikatelské sféře nejen co do rozsahu produkce, ale i počtu zaměstnanců. Funkci předsedy představenstva vykonává Ing. Ladislav Havlín. Dlužno dodat, že k razantní změně ve struktuře družstva došlo již mimo hodnocené období, a to v roce 2013, kdy členská schůze rozhodla umožnit svým členům odprodej členských podílů novému zájemci, firmě Chovservis a. s. Hradec Králové, dceřiné společnosti Agra Měřín. ZD jako právnická osoba zůstalo zachováno ve své právní podobě, ale výrazně se snížila členská základna ze čtyř set na 40. Tím se zvýšil podíl Chovservisu jako nového člena na majetku družstva na 80% a stal se většinovým vlastníkem. V roce 2012 ZD Nechanice vystavělo a koncem roku uvedlo do provozu bioplynovou elektrárnu o výkonu 600 kWh. Investice byla pořízena za 65 milionů.

Druhým podnikem zaměřeným na zemědělství je Zkušební stanice Nechanice. Je soukromou institucí, založenou ing. Jiřím Štanclem v roce 1998. Pokračuje v činnosti bývalého Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu, který fungoval v Nechanicích od roku 1952. Jen se osazenstvo přestěhovalo z někdejšího sídla v budově městské spořitelny na Husově náměstí do skromnějších prostor ve Štolbové ulici. Zaměstnáno je zde 13 osob, z nichž pět má vysokoškolskou kvalifikaci. Od původní odrůdové zkušebny se zaměření současně příliš neliší. Věnuje se nadále pokusům s odrůdami polních plodin a s geneticky modifikovanými organismy. Tuto činnost provozuje na 78 ha vlastních i pronajatých pozemků, z čehož bývá pro pokusy vyčleňováno 25 až 30 ha dle potřeby v tom kterém roce. Kromě toho provádí pokusy ve dvou dalších zemědělských závodech – Agro Bystřice a ZD Všešary. Hlavními plodinami jsou ozimá pšenice, jarní ječmen, ozimá řepka, kukuřice a pěstují i několik dalších. V sadech je pokusnictví zaměřeno na klasické druhy ovoce – jabloně, švestky, třešně a višně.

Třetím podnikem, který má přímý vztah k zemědělství a také k Nechanicím, byl na katastru kunčickém, je chovná stanice býků ve dvoře

Stýskal. Tento původní harrachovský majetek prošel různými peripetiemi vývoje, až se původně jako hlavní inseminační stanice někdejší Krajské správy inseminačních stanic se sídlem v Nechanicích, stal nyní pobočkou shora zmíněného Chovservisu.

Zlatá doba rozkvětu Nechanic, někdejšího prvorepublikového centra desítek různých řemesel a obchodů, je dávno ta tam. V současné fázi vývoje tohoto ekonomického odvětví, tj. od počátku 90. let se jedná o výrobní závody a podniky služeb, spolu s menším počtem prodejen potravin a dalšího rozličného zboží. Co do významu a úspěšnosti v podnikání je třeba na prvním místě jmenovat závod B.E.T. společnost s ručením omezeným. Od skromných počátků v roce 1990, kdy začínal p. Pavel Pokorný se dvěma partnery se v průběhu let podnik rozrostl na 40 zaměstnanců a stal se tak největší firmou založenou od konce socialistického režimu. V počtu zaměstnanců jej sice převyšuje ZD Nechanice, ale to je nástupnická organizace po bývalém JZD Pokrok.

Pro rostoucí zájem o výrobu a služby v oblasti speciálního strojírenství byl v roce 1992 zakoupen bývalý hospodářský objekt (dílň JZD) v Suché. Dobré výsledky a dostatek zakázek zavalil podnět k založení B.E.T. jako sdružení podnikatelů od 1. dubna 1993. V tomto roce také nastoupil první zaměstnanec nově vzniklé firmy. Pro další růst podniku se však ukázala jako výhodnější forma transformace na společnost s ručením omezeným. K tomu došlo o dva roky později 1. srpna a tento stav trvá dosud.

Rychlý rozvoj a dobré hospodářské výsledky si vyžádaly rozhodující provozní změnu. Byl zakoupen objekt bývalé sušárny čekanky v Nechanicích ve Školské ulici, který před časem opustila chlumecká firma Kovoplast, vyrábějící zde za socialismu kvalitní malá kamínka Rekreat, známá spíš jako kaburky. Budova byla postupně adaptována pro potřeby nového provozovatele. Na východě budovy sušárny byly zřízeny nové prostory pro kanceláře, za budovou postaven skladištní objekt a na západní straně nová provozní hala s jeřábovou dráhou. Původní přízemní podlouhlý dům podél silnice, který byl spojen s mostní váhou a sloužil jako byt zaměstnanců sušárny byl demolován. Vzorně bylo upraveno okolní prostředí a adaptace završena novou zelenobílou fasádou. Po ukončení provozu v Suché byl zdejší objekt v roce 2012 odprodán.

Úspěšná činnost firmy B.E.T. se odráží ve výrobním programu, který byl nastartován v době, kdy docházelo ke změnám v potravinářském průmyslu. Je jím zakázková výroba a následně montáže pro tuzemské i zahraniční podnikatele, kteří jsou kromě potravinářského zaměření i na chemický průmysl. Výrobky kromě tuzemského uplatnění jsou dodávány na Slovensko, do Německa, Francie, Polska, Ruska a Běloruska. Firma B.E.T. je ukázkový příklad kvalitní výroby a systematického rozvoje, který je v podmínkách malého města ojedinělý a nebývalý.

Václav Pražák

Autor děkuje za věcné připomínky starostovi p. Jiřímu Pecharovi, p. Janu Novákovi, paním Haně Kramářové a Iloně Matouškové, p. Mgr. Václavu Lukášovi a p. Pavlu Pokornému jr.

Spolu s redakcí uvítá jakékoli další připomínky, které pomohou tuto studii dále upřesnit případně i rozšířit.

PŘIŠLI JSTE K NÁM

Pečený čaj

Dobrý den,

na výstavě Zahrádkářů v Městském úřadě Nechanice konané 20. - 21. 9. 2013 jsme byli dotazováni na recept na pečený čaj. Protože dotazů bylo mnoho, dovolujeme si touto cestou předat recept zájemcům dále. Není to náš recept, jen jsme ho upravili a již pátým rokem zkoušíme různé ovocné kombinace. Základem pečeného čaje je ovoce, které může být čerstvé i mražené, avšak zhruba jeho polovinu by měly tvořit kyselejší druhy, jako je třeba rybíz. Vybírat i kombinovat druhy ovoce ale můžete dle svých chutí – jablka, hrušky, jahody, maliny, borůvky, ananas, rybíz, pomeranče, ostružiny, meruňky, broskve, třešně, hroznové víno, brusinky, višně, brusinky, švestky, mandarinky...

Naše oblíbené kombinace : rakytník – jablko / poměr 1:1/, rybíz – mix / bílý , červený, černý/, višně, švestky

Ingredience na pečený čaj

2 kg ovoce výše jmenovaného i jiného, v libovolné kombinaci
1 000 g cukru krystal / nám stačí i 800 g cukru/
2 citróny
koření (hřebíček, skořice, koriandr, anýz apod.)
2 dcl rumu, (není nutné)

Postup výroby pečeného čaje

Ovoce nejprve důkladně omyjte a poté ho nakrájejte na menší kousky – hrušky ani jablka loupat nemusíte.

Ve větší míse spolu smíchejte nakrájené ovoce, cukr, citrón oloupaný a nakrájený na kousky, přimíchejte koření.

Poté si předehřejte troubu na zhruba 220 °C. Důkladně promíchanou směs z mísy poté

přesypete to hlubšího pekáče a rovnoměrně rozprostřete.

Pekáč dejte do trouby a vše za občasného míchání pečte do doby, než ovoce pustí šťávu. To by mělo trvat přibližně 45 minut. Tento čas je však hodně orientační, proto průběh pečení nezapomeňte často kontrolovat.

Mezitím si připravte skleničky, do kterých směs budete plnit. Jakmile bude směs upečená, ještě horkou ji začněte plnit do skleniček. Na závěr plnění můžete přidat pár kapek rumu. Sklenice po zavěčkování obraťte na pět minut vzhůru nohama.

Na jednu skleničku pečeného čaje pak vystačí zhruba 1 polévková lžice koncentrátu, která se zalije vařící vodou. V zimních měsících si přidáváme i kapku rumu.

Dobrou chuť přejí

Špinovi, Lubno 36



Restaurace U Šimlů v Nechanicích



vás srdečně zve do



nekuřácké restaurace na obědové menu

Po – Pa výběr ze tří menu od 65,- Kč

Nabídka menu na www.usimlu.cz.

Rozvážíme obědy do nechanického regionu (okolních obcí).

Info o rozvozu: 604 118 776, nebo www.usimlu.cz

Nově otevřená prodejna květin a dárkového zboží



NABÍZÍME

- čerstvé vázané květiny, uvážeme Vám krásnou kytici ihned a na počkání, dušičkové a adventní věnce vlastní výroby, možnost objednání květinové výzdoby na zvláštní příležitosti jako jsou svatby a pohřební hostiny...
- dárkové zboží jako jsou kvalitní české sklo, keramika, vonné i dekorativní svíčky, dárkové koše a balíčky, na objednávku připravíme i dárkový balíček dle Vašeho přání... Široká nabídka interiérových obrazů a fotorámů...

Kontakt na prodejnu: 778 080 082

-na tomto čísle lze provádět telefonické objednávky, po dohodě možný závoz zboží až do domu..

Navštivte naše i naše internetové stránky:

www.dekorace-obrazy.cz | -nejširší nabídka obrazů v ČR

www.dalmart.cz | -vše pro dům a zahradu



adresa: Palackého 81, Nechanice | vedle prodejny Merkur

 dalmart

ZVEME VÁS K NÁM



TANEČNÍ KURZ – II. PRODLOUŽENÁ

Zveme Vás do Kulturního domu Nechanice
na druhou letošní prodlouženou,
která se koná dne **2. 11. 2013 od 18.00 hodin.**

PŘEHLÍDKA DIVADELNÍCH SPOLKŮ 2013–2014



V rámci této přehlídky Vás zveme dne **17. 11. 2013** na, v pořadí již třetí, představení. Uvidíte hru **NORMÁLNÍ BLÁZINEC** v podání divadelního spolku z Obředovic. Můžete se těšit na rozpustilou detektivní komedii o relativitě pojmu bláznovství, která je psána hercům přímo na míru. **Začátek je v 17.00 hodin v Kulturním domě Nechanice.** Předprodej je zahájen 10 dní před termínem představení v podatelně MěÚ Nechanice. Vstupné: 80,-Kč.

FILHARMONIE – 36. KONCERTNÍ SEZÓNA informace pro předplatitele

Pondělí 18. 11. 2013 od 19.00 hodin

Fred Ebb & Bob Fosse, John Kander

CHICAGO

Krimi muzikál podle hry Chicago od Maurine Dallas Watkins

Městské divadlo Brno

Režie: Stanislav Moša

Dirigent: Ondřej Tajovský

Odjezd autobusu z Husova náměstí Nechanice v 18.00 hodin.



INFORMACE PRO PŘEDPLATITELE VÝCHODOČESKÉHO DIVADLA PARDUBICE

Informace pro předplatitele do Vč. divadla Pardubice

Posledním představením předplatného 2013 bude **9. listopadu 2013** brilantně vystavený příběh královny detektivního žánru poprvé na českém jevišti. **A. Christie – POSLEDNÍ VÍKEND.** Lady Angkatellová s manželem pozvou přátele a příbuzné na své letní sídlo. Víkendový pobyt se však zvrtné – dojde k vraždě! Kdo držel pistoli, z níž vystřelila smrtící kulka? Hrají M. Sikorová, Z. Bártlová, I. Jirešová j.h., J. Janoušková, J. Vrána, M. Mejzlík, V. Dušek a další. Režie P. Ondruš j.h.

Odjezd bude opět z náměstí v 16.45 hodin.

NA ROK 2014 NABÍZÍME MOŽNOST ZAKOUPENÍ PŘEDPLATNÉHO
DO VČ. DIVADLA PARDUBICE
+ AUTOBUSOVOU DOPRAVU Z NECHANICE.

Připraveny jsou tyto premiéry:

R. a M. Cooney / AJE TO V PYTLI! (Režie Robert Bellan j. h.)

U. Eco – C. J. Frankl / JMĚNO RŮŽE (Režie P. Kracík j. h.)

Heinrich von Kleist / ROZBITÝ DŽBÁN (Režie Vít Vencel j. h.)

John Kander – Fred Ebb – Joe Masteroff / CABARET (Režie Petr Novotný)

David Seidler / KRÁLOVA ŘEČ (Režie Petr Novotný)

Isaak Babel / ZÁPAD SLUNCE (Režie Janusz Klimsza j. h.)

Zájemci se mohou přihlásit do konce října u paní Matouškové.

Tel. č. 607 55 66 21.

Informace z kulturního domu

Chtěla bych ještě jednou připomenout prosbu o zapůjčení jakýchkoli betlémů na den **1. 12. 2013**, kdy bude v kostele Nanebevzetí pany Marie uspořádána jejich výstava. Oslovuji tímto naposledy ochotné lidi, kteří mají doma betlém a mohli by ho na výstavu zapůjčit, aby ho donesli do kulturního domu do 18. listopadu 2013.

Uvítám betlémy z jakéhokoliv materiálu a jakékoliv velikosti. Myslím, že každý betlém má své kouzlo a dokáže potěšit. Po výstavě budou betlémy opět vráceny majitelům. Děkuji za Vaši ochotu.

Kateřina Nováková - kulturní dům



R A M I S S I O

produkty zdravé výživy

Kustovnice čínská – Goji

100% přírodní šťáva bez konzervantů, bez pasterizace

Collagen v tekuté podobě

Aloe ve velmi čisté formě

BLANKA PLUHAŘOVÁ



Lubno 777 24 36 19



srdečně Vás zveme nejen na setkání s těmito produkty a cennými informacemi o nich

1.12.2013

na vánočních trzích v Nechanicích



Stavebniny - Nechanice

Provozní doba:

Pondělí - Čtvrtek 7:00 – 16:00

Pátek 7:00 – 16:30

Sobota 8:00 – 12:00

Tel: 603 160 781

495 441 977

E-mail: Stavebniny-nechanice@seznam.cz

Nabízíme:

- Suché maltové a omítkové směsi, cement, vápno
- Kvalitní lepidla značky Weber-Terranova
- Asfaltované pásy Charvát
- Vše pro zateplování a fasády – polystyren a minerální vata
- Kompletní sortiment sádkokartonu
- Stavební chemii SOUDAL
- Porobetonové tvarovky – PORFIX
- Betonové skruže, poklopy, překlady
- Zámkovou dlažbu, obrubníky, a betonové tvarovky
- Hutní materiál, KARI síť, betonářská ocel apod.
- Kanalizační trubky a tvarovky KG, HT
- Základní ochranné pomůcky a nářadí
- Cihelné bloky a překlady
- Ostatní stavební materiál

Vážení zákazníci, na měsíc Prosinec pro Vás připravujeme prodej Vánočních stromků!!!

Naši dodavatelé:



Lidé zděte!



Skvělé cihly pro Váš dům



BETONOVÉ VÝROBKY



dlažba pro tři generace



Těšíme se na Vaši návštěvu.

RESTAURACE



U SÁGNERŮ



*vás již po čtvrté zve společně
s Klubem přátel svatomartinského vína*

na svatomartinské vínečko a pečenou husičku

v pondělí 11. 11. 2013 od 11.00 hodin.

Po loňské zkušenosti doporučujeme rezervovat si potřebný počet míst.
Akce platí od 11. 11. 2013 do 17. 11. 2013 nebo do vyprodání zásob.
Rezervace míst na telefonu: 777 643 039.



Dále nabízíme:

**Rozvoz jídel od 10 do 14 hodin v Nechanicích
a okolí do 10 km zdarma.**

**Polední menu je včetně polévky,
výběr ze tří druhů jídel.**

Každý pátek zákusek zdarma.

**Cena
65,- Kč**



*Již čtvrtým rokem
rozvážíme až k vám
do domu.*

Objednávky
na tel. **777 643 039**,
informace
tel. 602 437 655,
nebo 602 164 577.